ДУМА ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
от 23 ноября 2005 г. N 168-89

О ВВЕДЕНИИ С 1 ЯНВАРЯ 2006 ГОДА НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДА
НЕВИННОМЫССКА СИСТЕМЫ НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ В ВИДЕ ЕДИНОГО НАЛОГА
НА ВМЕНЕННЫЙ ДОХОД ДЛЯ ОТДЕЛЬНЫХ ВИДОВ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
Список изменяющих документов
(в ред. решений Думы г. Невинномысска Ставропольского края
от 25.10.2006 N 123-14, от 31.10.2007 N 348-33, от 29.10.2008 N 583-51,
от 26.10.2011 N 118-9, от 30.01.2013 N 348-34, от 27.11.2013 N 471-44,
[bookmark: _GoBack]от 28.10.2015 N 782-72)

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации Дума города решила:

1. Ввести с 1 января 2006 года на территории города Невинномысска систему налогообложения в виде единого налога на вмененный доход дня отдельных видов деятельности (далее по тексту - единый налог).
2. Определить виды предпринимательской деятельности, в отношении которых вводится единый налог, согласно приложению 1.

Решение Думы г. Невинномысска от 25.10.2006 N 123-14, изложившее пункт 3 в новой редакции, признано утратившим силу решением Думы г. Невинномысска от 31.10.2007 N 348-33. Решение Думы г. Невинномысска от 31.10.2007 N 348-33, изложившее пункт 3 в новой редакции, признано утратившим силу решением Думы г. Невинномысска от 29.10.2008 N 583-51.

3. Определить значения корректирующего коэффициента базовой доходности, учитывающего совокупность особенностей ведения предпринимательской деятельности (К2), согласно приложению 2.
(в ред. решения Думы г. Невинномысска от 29.10.2008 N 583-51)
4. Считать утратившими силу:
4.1. Решение Думы города от 31 марта 2000 года N 62-10 "Об утверждении коэффициентов по расчетам единого налога на вмененный доход для определенных видов деятельности на территории города Невинномысска".
4.2. Решение Думы города от 31 мая 2000 года N 85-12 "О внесении изменений и дополнений в решение Думы города от 31.03.2000 N 62-10 "Об утверждении коэффициентов по расчетам единого налога на вмененный доход для определенных видов деятельности на территории города Невинномысска".
4.3. Решение Думы города от 28 июня 2000 года N 123-13 "О внесении изменений и дополнений в решения Думы города от 31.05.2000 N 85-12 "О внесении изменений и дополнений в решение Думы города от 31.03.2000 N 62-10 "Об утверждении коэффициентов по расчетам единого налога на вмененный доход для определенных видов деятельности на территории города Невинномысска" и от 31.03.2000 N 62-10 "Об утверждении коэффициентов по расчетам единого налога на вмененный доход для определенных видов деятельности на территории города Невинномысска".
4.4. Решение Думы города от 28 марта 2001 года N 5-03 "О внесении изменений в решение Думы города от 31.03.2000 N 62-10 "Об утверждении коэффициентов по расчетам единого налога на вмененный доход для определенных видов деятельности на территории города Невинномысска".
5. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете "Невинномысский рабочий" и вступает в силу с 1 января 2006 года, но не ранее одного месяца со дня его официального опубликования.
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы города по бюджету, налогам, банкам и финансам, экономической политике (Батынюк).

Заместитель председателя
Думы города
С.Н.БАТЫНЮК
Приложение 1
к решению
Думы города
от 23 ноября 2005 г. N 168-89

[bookmark: P45]ВИДЫ
ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ,
В ОТНОШЕНИИ КОТОРЫХ ВВОДИТСЯ ЕДИНЫЙ НАЛОГ
Список изменяющих документов
(в ред. решений Думы г. Невинномысска Ставропольского края
от 29.10.2008 N 583-51, от 30.01.2013 N 348-34)

1. Оказание бытовых услуг, их групп, подгрупп, видов и (или) отдельных бытовых услуг, классифицируемых в соответствии с Общероссийским классификатором услуг населению.
2. Оказание ветеринарных услуг.
3. Оказание услуг по ремонту, техническому обслуживанию и мойке автомототранспортных средств.
(в ред. решения Думы г. Невинномысска Ставропольского края от 30.01.2013 N 348-34)
4. Оказание услуг по предоставлению во временное владение (в пользование) мест для стоянки автомототранспортных средств, а также по хранению автомототранспортных средств на платных стоянках (за исключением штрафных автостоянок).
(в ред. решения Думы г. Невинномысска Ставропольского края от 30.01.2013 N 348-34)
5. Оказание автотранспортных услуг по перевозке пассажиров и грузов, осуществляемых организациями и индивидуальными предпринимателями, имеющими на праве собственности или ином праве (пользования, владения и (или) распоряжения) не более 20 транспортных средств, предназначенных для оказания таких услуг.
6. Розничная торговля, осуществляемая через магазины и павильоны с площадью торгового зала не более 150 квадратных метров по каждому объекту организации торговли.
7. Розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, не имеющей торговых залов, а также объекты нестационарной торговой сети.
8. Оказание услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации общественного питания с площадью зала обслуживания посетителей не более 150 квадратных метров по каждому объекту организации общественного питания.
9. Оказание услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации общественного питания, не имеющие зала обслуживания посетителей.
10. Распространение наружной рекламы с использованием рекламных конструкций.
11. Размещение рекламы с использованием внешних и внутренних поверхностей транспортных средств.
(п. 11 в ред. решения Думы г. Невинномысска Ставропольского края от 30.01.2013 N 348-34)
12. Оказание услуг по временному размещению и проживанию организациями и предпринимателями, использующими в каждом объекте предоставления данных услуг общую площадь помещений для временного размещения и проживания не более 500 квадратных метров.
13. Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, не имеющих зала обслуживания посетителей.
14. Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование земельных участков для размещения объектов стационарной и нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания.

Управляющий делами
Думы города
В.Г.ПОТОЦКИЙ

Приложение 2
к решению
Думы города
от 23 ноября 2005 г. N 168-89

[bookmark: P83]ЗНАЧЕНИЯ
КОРРЕКТИРУЮЩЕГО КОЭФФИЦИЕНТА БАЗОВОЙ ДОХОДНОСТИ,
УЧИТЫВАЮЩЕГО СОВОКУПНОСТЬ ОСОБЕННОСТЕЙ ВЕДЕНИЯ
ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ (К2)
Список изменяющих документов
(в ред. решения Думы г. Невинномысска Ставропольского края
от 28.10.2015 N 782-72)

	N п/п
	Виды предпринимательской деятельности
	Корректирующий коэффициент К2 по районам

	1 <*>
	2 <**>
	3 <***>
	4 <****>

	1.
	Оказание бытовых услуг
	0,334
	0,319
	0,290
	0,232

	2.
	Оказание ветеринарных услуг
	0,566
	0,537
	0,479
	0,392

	3.
	Оказание услуг по ремонту, техническому обслуживанию и мойке автомототранспортных средств
	0,289
	0,259
	0,243
	0,198

	4.
	Оказание услуг по предоставлению во временное владение (в пользование) мест для стоянки автомототранспортных средств, а также по хранению автомототранспортных средств на платных стоянках
	0,405
	0,377
	0,348
	0,276

	5.
	Оказание автотранспортных услуг по перевозке грузов
	1,000
	1,000
	1,000
	1,000

	6.
	Оказание автотранспортных услуг по перевозке пассажиров
	1,000
	1,000
	1,000
	1,000

	7.
	Розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, имеющие торговые залы
	0,607
	0,502
	0,455
	0,229

	8.
	Розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, не имеющие торговых залов, а также через объекты нестационарной торговой сети, площадь торгового места в которых не превышает 5 квадратных метров
	0,580
	0,508
	0,464
	0,218

	9.
	Розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, не имеющие торговых залов, а также через объекты нестационарной торговой сети, площадь торгового места в которых превышает 5 квадратных метров
	0,580
	0,479
	0,435
	0,218

	10.
	Развозная и разносная розничная торговля
	0,684
	0,607
	0,547
	0,381

	11.
	Реализация товаров с использованием торговых автоматов
	0,653
	0,580
	0,522
	0,363

	12.
	Оказание услуг общественного питания через объект организации общественного питания, имеющий зал обслуживания посетителей
	0,363
	0,348
	0,319
	0,247

	13.
	Оказание услуг общественного питания через объект организации общественного питания, не имеющий зала обслуживания посетителей
	0,681
	0,637
	0,580
	0,464

	14.
	Распространение наружной рекламы с использованием рекламных конструкций (за исключением рекламных конструкций с автоматической сменой изображения и электронных табло)
	0,260
	0,260
	0,260
	0,260

	15.
	Распространение наружной рекламы с использованием рекламных конструкций с автоматической сменой изображения
	0,260
	0,260
	0,260
	0,260

	16.
	Распространение наружной рекламы с использованием электронных табло
	0,260
	0,260
	0,260
	0,260

	17.
	Размещение рекламы с использованием внешних и внутренних поверхностей транспортных средств
	0,260
	0,260
	0,260
	0,260

	18.
	Оказание услуг по временному размещению и проживанию
	0,405
	0,405
	0,405
	0,405

	19.
	Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, не имеющих залов обслуживания посетителей, если площадь каждого из них не превышает 5 квадратных метров
	0,260
	0,232
	0,218
	0,174

	20.
	Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, не имеющих залов обслуживания посетителей, если площадь каждого из них превышает 5 квадратных метров
	0,174
	0,160
	0,145
	0,116

	21.
	Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование земельных участков для размещения объектов стационарной и нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, если площадь земельного участка не превышает 10 квадратных метров
	0,348
	0,305
	0,290
	0,232

	22.
	Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование земельных участков для размещения объектов стационарной и нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, если площадь земельного участка превышает 10 квадратных метров
	0,174
	0,160
	0,145
	0,116

--------------------------------
[bookmark: P232]<*> - бульвар Мира по N 32 включительно;
- улица Павлова;
- площадь 50 лет Октября;
- улица Гагарина - до улицы Советской;
- улица Менделеева - от улицы Баумана до улицы Линейной;
- улица Чайковского - от улицы Менделеева до ЗАО "Центральный рынок";
- переулок Крымский - от улицы Менделеева до улицы Гагарина.
[bookmark: P239]<**> - улица Калинина - от улицы Гагарина до улицы Степной.
[bookmark: P240]<***> - улица Гагарина - от улицы Советской до улицы Приборостроительной;
- улица Менделеева - от федеральной дороги "Кавказ" до улицы Баумана;
- остальные улицы города, не попавшие в районы 1, 2, 4.
[bookmark: P243]<****> - в границах улиц Степана Разина, Молодежной, Радужной (Низки);
- в границах улиц Лаара, Пограничной, Западной, Лазурной (Рождественский);
- в границах улиц Тимирязева, Урожайной, Фермерской (Правокубанский);
- в границах улиц Спартака, Гоголя (поселок РЭС);
- в границах улиц Междуреченской, Социалистической и прилегающих к ним улиц (Красная Деревня);
- в границах улиц Подгорного, Заречной, Пугачева (Головное);
- в границах улиц Полевой, Шаумяна, 3 Интернационала и переулка Одесского (район контейнерной);
- в границах улиц Строительной, Южной, Рылеева, Каштановой, Рябиновой, переулка Солнечного;
- в границах улиц Кисловодской, Майкопской;
- в границах улиц Лазо, Заводской, Котовского, Айвазовского, Шоссейной, переулка Фабричного (район Мелькомбината).

Управляющий делами Думы города
В.Г.ПОТОЦКИЙ